Вежби - јазик
1. Поправи ги грешките во дадениот текст со црвена боичка.
Виолета и миодраг се Натпреваруваа во пишување на имиња. виолета ги напиша Имињата на: илија,  симона, теодора и Јанко. Миодраг ги напиша имињата на горан, јасмина, Анастасија, Лазар и александра. Миодраг, за кратко време напиша повеќе имиња од виолета. Тој победи. победата ја Прославија сите заедно, Миодраг, виолета и останатите Другарчиња.    
2. Стави го потребниот знак (! . ?) на крајот на речениците:
* Каде замина ти                                        * Колку часови седиш во училиште

* Ми се јаде чоколадо                                * Внимавај, ќе ја скршиш чашата

* Петре има голема топка                          * Престани, зборуваш многу гласно
* Леле, ама е вкусна питата
                   * Колку моливи имаш

* Ама  се исплашив


         * Пишувам домашна задача
3. Поврзи го почетокот со крајот на реченицата:
    Мартина возеше



цртаа цртеж.

    Надвор дува    



ролери.

    Кристина и Јане



читаме книги.

    Другарчето јадеше


силен ветер.

    Во библиотеката 
                    убаво чоколадо.

4. Состави прашални реченици со помош на прашалните зборови:
* Колку_____________________________________________________________ 

* Каде______________________________________________________________ 

* Зошто_____________________________________________________________


* Кој_______________________________________________________________
5. Самостојно напиши  две расказни реченици:

* __________________________________________________________________
* __________________________________________________________________
6. Состави извични реченици со помош на следните зборови:

* Ајде______________________________________________________________
 

* Леле______________________________________________________________
7. Подреди ги правилно дадените зборови и состави реченица!
снесува , Кокошката, јајца  
_________________________________________________________________ 

дрвена, има, Кучето, куќичка 
_______________________________________________________________ 

месец, мај, љубичици, Во, има 
_____________________________________________________________

Ученикот/ученичката:   
 * Правилно ги подредува зборовите во реченицата. 
* Составува и поврзува зборови во едноставни реченици.  
* Разликува расказна, прашална и извична реченици и правилно ги употребува и пишува интерпункциските знаци.  
* Правилно ја пишува големата буква на почетокот на реченицата и кај сопствените имиња.  
* Ги забележува грешкитево текст и самостојно ги поправа.

          Име и презиме: ___________________________________________________     

